

REPUBLIKA

Rok VIII.

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 2 PAŹDZIERNIKA 1930 R.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 270

TARGI O LISTY PAŃSTWOWE.

W centralnej komisji wyborczej nie zgłoszono dotychczas ani jednej listy. — Do ostatecznego terminu pozostało tylko 16 dni.

Kłopoty „kandydackie” Centrolewu. — Ożywione narady w gmachu sejmowym.

Nasz warszawski korespondent telefonuje: Zgodnie z przepisami ordynacji wyborczej pozostało jeszcze tylko 6 dni do ostatecznego terminu składania państwowych list kandydatów do sejmu, a 16 dni do ostatecznego terminu składania okręgowych list kandydatów.

Odpowiednie terminy mijają dnia 7 i 17 b. m., a mimo to dotąd żadna lista kandydatów do głównej komisji wyborczej nie wpłynęła.

Przez cały dzień wczorajszy toczyły się w gmachu Sejmu ożywione narady przedstawicieli stronnictw „Centrolewu” i oddzielne narady chadejki.

Oba te posiedzenia poświęcone były ustaleniu kandydatów poselskich w poszczególnych okręgach.

Byli posłowie ze wszystkich stronnictw zjechali do Warszawy bardzo licznie i pertraktują ze swoimi zarządnymi partyjnymi o umieszczenie ich na listach.

W niektórych okręgach wyborczych utworzenie listy kandydatów jest niesłychanie trudne dla „Centrolewu”, gdyż przedstawiciele wszystkich pleców tworzących go stronnictwa żądają dla siebie oczywiście pierwszego miejsca.

Cały dzień wczorajszy był więc poświęcony tym targom. Potrwają one najprawdopodobniej jeszcze aż do chwili zgłoszenia list na ręce komisji wyborczych.

Rozwiązanie austriackiej rady związkowej.

Wiedeń, 1 października. Jak donosi „Reichspost”, austriacka rada związkowa zostanie rozwiązana i nowe wybory odbędą się dnia 9 listopada.

Prez. Hindenburg kończy 83 lata.

Berlin, 1 października. Prezydent Hindenburg kończy w czwartek 83 lata. Dzień swych urodzin obchodzi on zdala od wszelkich związków z tem uroczystości w Bawarii w małej miejscowości Dittramszell.

W piątek Hindenburg będzie brał udział w pogrzebie zmarłego księcia Leopolda Bawarskiego w Monachjum.

Straszne skutki eksplozji amunicji.

Saloniki, 1 października. Według nadeszłych tu wiadomości, wskutek eksplozji składu amunicji w Gheorgheli zabitych zostało 3 oficerów jugosłowiańskich i 8 żołnierzy a 4 żołnierze odnieśli ciężkie rany.

Napad komunistów na sąd w Wilnie.

Wilno, 1 października. (Polska Agencja Telegraficzna) W związku ze skazaniem na śmierć komunistów przez sądy polskie, wczoraj wieczorem grupy młodzieży komunistycznej, rozrzucały bibułę wywrotową, poczęły wznosić okrzyki przeciwko sądownictwu polskiemu. Na ścianie poczęły bombardować kamieniami okna sądu.

Policejnie rozproszyła demonstrantów, aresztując kilku prowodyrów.

Spory w łonie „Centrolewu” na prowincji.

Sandomierz, 1 października. Rokowania w łonie „Centrolewu” na okręg sandomierski co do ułożenia listy kandydatów dla tego okręgu narażają na znaczne trudności. Mimo, że okręg ten wybiera tylko 5-ciu posłów, stronnictwa wchodzące w skład „Centrolewu” wysunęły 10-ciu kandydatów domagając się każde pierwszych miejsc Stronnictwo Chłopskie wysunęło, jako swych kandydatów Dobrocha, Szafiranka, Perczaka i Krawczyka. „Wyzwolenie” — Smoła i Króla „Piaś” — Maślankę i Knotego, wreszcie P. P. S. CKW. — Włosińskiego i Łopackiego.

O ile dojdzie do porozumienia między ścierającymi się stronnictwami, przypuszczalny podział mandatów będzie następujący: Stronnictwo Chłopskie otrzyma 1-sze i 3-cie miejsce, „Wyzwolenie” 2-gie miejsce, „Piaś” 4-te miejsce i PPS. CKW. 5-te miejsce. Jako ostatecznych kandydatów wymieniają: Dobrocha, Smoła, Wojtasika, Maślankę i Włosińskiego.

Listy komunistyczne nie będą uniemożliwiane.

„Robotnik” donosi: Podobno ministerstwo spraw wewnętrznych nie ma zamiaru dążyć do uniemożliwienia list komunistycznych.

Konferencja angielsko-sowiecka w sprawie długów. Pretensje Anglii sięgają 42 miliardów złotych.

Londyn, 1 października. Jutro rozpocznie się tu konferencja angielsko-sowiecka w sprawie uregulowania kwestji długów. Anglja oblicza swoje pretensje do Rosji na dzień 1-go kwietnia b. r. na blisko 42 miliardów złotych.

Na pretensje te składają się sumy, które Anglja pożyczyła rządowi carskiemu przed i w czasie wojny światowej. W dalszym ciągu Anglja żąda odszkodowania za wywłaszczenia swoich obywateli przez rząd sowiecki. Sowiety zaś występują z pretensją wzajemną za szkody, wyrządzone rzekomo przez Anglję wskutek uczestniczenia w ekspedycji przeciw sowiетom po ukończeniu wojny światowej.

Posiedzenie odbędzie się prawdopodobnie pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych Hendersona.

City nie przywiązuje wagi do rokowań.

Londyn, 1 października. Przybyli tu delegaci sowieccy do

rokowań w sprawie rozrachunków brytyjsko-sowieckich: Preobrażeński, Dolgow, Arkus, Czlenow, Gurewicz. Jutro rozpoczynają się rokowania. Delegacji brytyjskiej przewodniczy lord Gosche, niegdyś gubernator Madrasu, obecnie dyrektor Westminster Banku. W skład delegacji angielskiej wchodzi również b. poseł w Warszawie Max Müller.

Suma długu państwowego Rosji wynosi 912.615.000 funtów szterl., któremu sowiety przeciwstawiają miliard funtów z tytułu odszkodowania za blokadę i interwencję. Pretensje prywatne obywateli brytyjskich wynoszą 255 milionów f. szt. Koła City okazują naogół małe zainteresowanie temi rokowaniami. Los ich przesądzony jest zgóry, jako beznadziejny. Sposób w jaki sowiety potraktowały wyrok rozjemczy w sprawie Lena Goldfields, uważany jest za charakterystyczny przykład stosunku Sowiетów wobec zagranicznych zobowiązań.

Podwyżka dyskonta o 1 proc. Dziś doniosła decyzja Banku Polskiego.

Dziś o godz. 10-ej rano odbędzie się posiedzenie rady Banku Polskiego.

Na posiedzeniu, oprócz miesięcznych sprawozdań z działalności Banku, omawiane będą sprawy polityki kredytowej Banku Polskiego.

W toku obrad wyłonił się z pewnością dyskusja nad zamierzonym podniesieniem stopy dyskontowej Banku Polskiego.

Sprawa ta obecnie nabrała specjalnej ostrości i aktualności wobec ciasnoty na krajowym rynku pieniężnym.

Bank Polski zamierza podwyższyć stopę dyskontową z 6,5 procentu do 7,5 procentu, a stopę lombardową 7,5 proc. do 8,5 proc.

Rynek wewnętrzny absolutnie uzasadnia zwwyżkę.

203 chrześniaków p. Prezydenta. Każdy siódmy syn w rodzinie jest chrześniakiem Włodarza polskiej ziemi.

W Polsce ustalił się zwyczaj, że każdy siódmy syn w rodzinie jest chrześniakiem Prezydenta Rzplitej.

Chrześniak taki, oprócz zaszczytu, że jest synem chrześnym pierwszego obywatela kraju — otrzymuje ksząże-

czkę czekową PKO. z wkładem 100 złotych, które może odebrać wraz z procentami po dośnięciu do pełnoletności.

Liczba synów chrześnych Prezydenta Mościckiego w chwili obecnej wynosi 203.

Aresztowanie posła Smoły.

Przewieziony będzie do Brześcia nad Bugiem.

Nasz warszawski korespondent telefonuje: Dziś o godz. 4-ej popołudniu został aresztowany w mieszkaniu własnym w Warszawie, były poseł na sejm, Jan Smoła („Wyzwolenie”).

Poseł Smoła ma być sądzony z artykułu 152 o nieposzanowanie władzy.

Poseł Smoła, jak się dowiadujemy, ma być przewieziony do Brześcia nad Bugiem.

Rozwiązanie rady miejskiej w Sosnowcu.

Sosnowiec, 1 października. (Polska Agencja Telegraficzna)

Na wczorajsze wieczorne posiedzenie rady miejskiej przybył starosta bezdziński Boksa, który w imieniu wojewody kieleckiego zakomunikował decyzję ministra spraw wewnętrznych, rozwiązującą radę miejską Sosnowca oraz magistratu. Równocześnie starosta wprowadził nowomianowanego komisarza rządu m. Sosnowca, inspektora szkolnego Kuźniaka.

Rozwiązanie organizacji komunistycznych w Finlandji.

Kopenhaga, 1 października. Według wiadomości z Helsingforsu, w związku z odbywającymi się w czwartek i wtorek wyborami do parlamentu, ministerstwo spraw wewnętrznych wydało rozporządzenie, rozwiązujące wszystkie organizacje komunistyczne.

Bojkot sowiетów w Ameryce.

Berlin, 1 października. Rząd Stanów Zjednoczonych, jak donosi prasa gospodarcza niemiecka, zamierza na najbliższą sesję kongresu wnieść projekt ustawy o zakazie przywozu do Stanów z Rosji rudy manganowej, węgla, masy drzewnej, żelazny, pszenicy. Oprócz tego giełdom zbożowym mają być zabronione obroty pszenicą sowiecką.

Prasa amerykańska oskarża sowiety, że swą taktyką chcą one uniemożliwić wywóz pszenicy z Ameryki.

Warsztaty więzienne nie będą stwarzać konkurencji.

Warszawa, 1 października. Wobec zgłoszenia skarg przez niektórych przedstawicieli rzemiosła na konkurencję stwarzaną na rynku przez pracę więźniów, ministerstwo sprawiedliwości wydało polecenie naczelnikom więzień, aby ściśle stosowali się do podstawowych zasad organizacji więziennictwa, w myśl których warsztaty więzienne, nie konkurując na rynku wewnętrznym, powinny służyć li tylko celom penitencjalnym, a wytwórczość zbywać na potrzeby własne oraz tucji państwowych i komunalnych.

Sowiecka centrala szpiegowska w Ameryce. Rosja dąży do wstrząśnięcia życia gospodarczego Stanów Zjednoczonych. — Szpiegostwo wojskowe. — Sztab detektywów chroni rewelatora przed porwaniem.

Nowy Jork, 1 października.
Opinia amerykańska, nieprzewidywalnie usposobiona dla Sowietów z powodu ostatnich dumpingowych sprzedaży pszenicy w Ameryce, wstrząśnięta została nowymi rewelacjami o przeciwanamerykańskiej działalności „Armtorgu”.

Zastępca dyrektora „Armtorgu” Bazyli Delgas, wezwany do powrotu do Moskwy, nie zastosował się do rozkazu i skazany został przez sąd moskiewski zaocznie na karę śmierci.

Obecnie Delgas złożył przed specjalną komisją kongresu amerykańskiego ze znanie, dotyczące akcji „Armtorgu” na terenie Ameryki.

„Armtorg”, prócz akcji handlowej, mającej na celu zdezorganizowanie amerykańskiego życia gospodarczego

i wywołania rozruchów, kieruje całą działalnością komunistyczną w Ameryce.

Agenci komunistyczni opłacani są przez fundusze płynące z misji handlowej. Prócz organizacji komunizmu w Sta

nach Zjednoczonych „Armtorg” stanowi wielką centralę szpiegowską.

Liczenie rozsiągnięte po całej Ameryce szpiegi nadsyłają do „Armtorgu” swe sprawozdania. Ostatnio wysłane zostały do Moskwy szczegółowe informacje o liczebności armii amerykańskiej, plany dotyczące najnowszych wynalazków z dziedziny uzbrojenia armii amerykańskiej.

Zeznaniami Delgasa władze amerykańskie przypisują tak wielkie znaczenie, że w obawie przed uprowadzeniem go przydzielili do niego cały sztab detektywów.

Na podstawie jego zeznań dokonano już szeregu aresztowań i wykryto bogaty materiał dowodowy.

Zeznania Delgasa zostały częściowo potwierdzone przez Piotra Sutherlanda, amerykańskiego eksperta technicznego w Sowietach, który stwierdził, że władze sowieckie skonfiskowały wszystkim, przebywającym w Sowietach fachowcom amerykańskim ich paszporty, za którymi

wysłano do Ameryki agitatorów. W porcie nowojorskim aresztowano kilku wysłanników moskiewskich, zaopatrzonych w legalne, ale cudze paszporty amerykańskie.

Kredyt redyskontowy banków prywatnych w Banku Polskim.

Warszawa, 1 października.
Ostrożna polityka banków związkowych przejawia się również w operacjach redyskontowych, które w ciągu półroczia ubiegłego utrzymywane były na jednym poziomie. Banki, traktując redyskonto jako rezerwę, zaledwie w jednej trzeciej części wykorzystywały przyznane im w Banku Polskim kredyty.

Stan kredytów redyskontowych 28-u banków związkowych na dzień 1 sierpnia r. b. wynosił przeszło 258 milionów złotych, w tym czasie kiedy suma weksli zdyskontowanych wynosiła 700 milionów zł. Z powyższego wynika, że poważniejsze banki akcyjne, oparte o kapitały zagraniczne, w małym stopniu korzystają z kredytu redyskontowego w Banku Polskim.

Z bilansu Banku Handlowego widać, że pozycja „redyskonto” w Banku Polskim 18 milionów zł., natomiast pozycja „weksle zdyskontowane” stanowi 103 miliony złotych.

Warszawski Bank Dyskontowy ma przyznany kredyt w Banku Polskim w wysokości 5 milj. zł., wykazując sumę zdyskontowanych weksli na 50 milionów złotych.

Ze specjalnych banków należy wymienić również Bank Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu, którego redyskonto wynosi 37 milj. zł., zaś weksle zdyskontowane — 112 milj. zł. Bank ten korzysta w Banku Polskim ze specjalnego kredytu dla finansowania spółdzielni w wysokości 20 milj. zł.

Następnie Bank Cukrownictwa ma przyznany kredyt w Banku Polskim i w Banku Gosp. Krajów, w wysokości 3 milj. zł., pozatem korzysta w Banku Polskim z kredytu plantacyjnego w wysokości 14 i pół milj. zł. Redyskonto Banku Cukrownictwa zagranicą wynosi 6 milj. zł. oraz redyskonto u różnych okolo 7 milj. zł. Suma weksli zdyskontowanych wynosi w banku przeszło 42 milj. zł., w tem cukrownie uczestniczą w sumie 29 milj. zł.

Unja bałkańska ma położyć kres wiecznym sporom.

Ateny, 1 października.
(Polska Agencja Telegramiczna)

Na posiedzeniu komitetu organizacyjnego konferencji bałkańskiej Papanastasiu przedstawił zasady przyszłej unji. Unja uszanuje suwerenność państw zapewni opiekę jednostkom etnicznym, zaś głównym jej celem będzie zupełne wyłączenie wojny pomiędzy jej członkami. Unja będzie działała w ramach ducha Lig Narodów będzie uwzględniać układy międzynarodowe, zawarte przez swych członków. W dalszym ciągu unja będzie dążyła do utworzenia wspólnej organizacji gospodarczej i do zbliżenia intelektualnego pomiędzy państwami, opierając się przytem na zupełnej równości politycznej wszystkich uczestników.

Ujednostajnienie postępowania podatkowego.

Warszawa, 1 października.

Życie gospodarcze coraz silniej stwierdza potrzebę wprowadzenia jednolitych przepisów postępowania wymiarowego i odwoławczego w dziedzinie podatków bezpośrednich, co powinno znaleźć wyraz w systemie ordynacji podatkowej. Z uwagi na doniosłość znaczenie tego zagadnienia dla życia gospodarczego również odbyły niedawno we Lwowie kongres Izby przemysłowo-handlowej zalecił związkowi Izby kontynuowania prac celem ustalenia decyzji i opinii w tym zakresie.

Napad myszy na ludzi.

Budapeszt, 1 października.
(Polska Agencja Telegramiczna)

Z Debreczyna donoszą, iż w okolicy miasta rozmnożyły się niepomierne myszy. Obozowisko robotników, pracujących przy budowie elektrowni, napadły one w nocy, pożerając wszystkie zapasy żywności, ubrania i buty śpiących robotników. Robotnicy z trudem zdołali się obronić.

PARALIŻ DZIECIECY NA LITWIE.

Kowno, 1 października.
(Polska Agencja Telegramiczna)

W Kownie zanotowano liczne wypadki paraliżu dziecięcego. Epidemia ta szerzyła się już na Litwie przed 30 laty. Magistrat zorganizował specjalną komisję dla zbadania i dla walki z tą chorobą.

Dr. J. SZREIBER
chirurg — powrócił
Traugutta 14, telefon 122-95

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi
„SPLENDID”
Dziś i dni następnych! — Drugi przebieg naszego sezonu.
Pierwsza Europejska Dźwiękowa **OPERETKA** wyl. „UFA”
„Walc Miłości”
Udział biorą niezrównana para kochanków:
Liliana HARWEY **Willi FRITSCH**
która poraz pierwszy przemówiła do nas z ekranu ulubieniec publiczności
oraz znakomite sily operetkowe niezrównani:
GEORG ALEKSANDER, HANS JUNKERMAN
Bogata wystawa — Szampański humor — Szlagierowe piosenki
Między innymi wykonane będą ostatnie przeboje: 1) „Walc Miłości”, odśpiewany i odtąńczony przez Lilianę Harwey i Willi Fritscha. 2) „Ty jesteś najśliczszą dziewczyną”, odśpiewany przez Georga Aleksandra i Willi Fritscha. 3) „Bobby-galop”, ostatni szlagier amerykański wykonany przez cały zespół 4) „Wesoly Foxtrott”, odtąńczony przez balet z udziałem Liliany Harwey i Willi Fritscha.
PONADTO: Polskie piosenki w wykonaniu ulubienicy Warszawy HANUSZA
Początek w dni powszednie o godz. 6, 8 i 10 wiecz.
w soboty i niedziele o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz,
Passe-partout i bilety ulgowe nieważne do odwołania

Dźwiękowy Teatr Świetlny **CASINO**
Dziś i dni następnych!
Film „FOXA” reżyserji Allana Dwana
„BIAŁA TALU”
Tragedja uwiedzionej kobiety
Mroźący krew w żyłach dramat arktyczny, który oryginalnością tematu, wspaniałością polarnych zdjęć oraz mnóstwem nieznanych szczegółów życia poszukiwaczy złota przewyższa wszystko dotąd widziane
z Leonorą Ulric, Robertem Frazerem, L. Steffensem, Ulyrikiem Haupt, El. Brendelem oraz L. Wolheimem w rolach głównych
Nadprogram: Zespół taneczny Anatola Friedlanda oraz aktowości.
Passe-partout prócz urzędowych i bilety wolnego wejścia nieważne aż do odwołania.
Początek seansów o godz. 4.30 6-ej, 8-ej i 10-ej w., w soboty i niedziele poranki od g. 12-ej do 3-ej po cena h. naimniejszych.

DZWIĘKOWE
GRAND KINO
Dziś i dni następnych
Najświetniejsza i przedśmiertna kreacja genialnego, niezapomnianego
Lon Chaneya,
LOKOMOTYWA 2329
Wstrząsający dramat z życia maszynisty
W roli głównej: mistrz masek
Lon Chaney oraz słynna z obrazu „Chicago” **Phyllis Haver**
Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej po południu, ostatni o godz. 10.15 w. Soboty i niedziele o godz. 12-ej, ostatni 10.15 w.

NIEDZIELA, 5.-X. r. b.
Teatr Miejski
Ceglinańska 63

Wielki literacki poranek erotyczno-satyryczny
KOBIETA SZUKA MĘŻCZYZNY — MĘŻCZYZNA SZUKA KOBIETY
Miłość — Mężczyzna — Kobieta. Kobieta w życiu. Kobieta w salonie i w kuchni. Miłość u Pittigrilli'ego. — Studium bio-psychologiczne dr. Pawła Klingera o niemości i wzajemnym przyciąganiu się płci (trepizm)
Udział najwybitniejszych sili artystycznych i literackich Warszawy i Łodzi.
Bilety w cenie od 1 do 4 zł. w Kasię Zamawiań Piotrkowska 74. W dniu poranku w kasię Teatru Ceglinańska 63. od 10-ej rano.

LUONNA



Dziś wyjątkowa premiera!

Nasz 2-gi przebój sezonu tegorocznego!

Arcydzieło, jakich mało!

Film, który upaja!

Film, który rozrzewnia!

MIŁOSNY SZEPT NOCY

Dramat serc i wielkich namiętności, według doskonałej noweli GUIDO KREUTZERA, realizacji najwybitniejszego europejskiego reżysera WIKTORA JANSENA.

Role główne odtwarzają:

Lil Dagover, Daisy D'Ora, Jan Stüwe, Aleksander Murski i Harry Hardt

Wspaniała ilustracja muzyczna wielkiej orkiestry symfonicznej pod dykcją LEONA KANTORA.

Pocz. seansów o godz. 4-ej po poł. w sob. i niedz. o godz. 12-ej w poł.

Ceny miejsc na I seans od 1.— zł, w sob. i niedz. wszystkie miejsca po 75 gr. i 1.— zł.

TEATR MUZYKA / SZTUKA

TEATR MIEJSKI

Dziś oraz w piątek, sobotę i niedzielę o godzinie 8,30 wieczorem „Spór o sierżanta Gryszca”. Dziś i jutro ceny niższe.
W sobotę o godz. 4-ej po poł. „Ojciec”.
W niedzielę o godz. 4-ej po poł. „Krakowiaty i Górale”. Ceny najniższe.

TEATR KAMERALNY

Szodzienne o godz. 9-ej wieczorem po cenach niższych nowa komedia aktualna Fr. Cammerlohra „Tempo ponad sto” z Zygmuntem Nowakowskim w głównej roli męskiej. W głównej roli kobiecej — Hilda Skrzydłowska, w drugiej męskiej — Kazimierz Szubert.
W niedzielę o godz. 4,30 po poł. po cenach najniższych „Egzotycka kuzynka”.

TEATR POPULARNY

Dziś i jutro w dalszym ciągu komedia współczesna „Pieśni i tańca” z Lengeja „Pomienna noc Antonii”, urozmaicona w akcie II produkcjami rewijowo-kabaretowymi.
W sali wyjątkowej p. Relewicz-Ziemińska. Początek o godz. 8,15 wiecz.

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA

Dziś o godz. 8-ej min. 15 wieczorem premiera w w. Cyryla Danielewskiego p. t. „Polacy w geryce” w 5-ciu aktach ze śpiewami i tańcami.

TRUPA WILEŃSKA W SALI FILHARMONJI

Przed swym wyjazdem do Wiednia dają wileńscy stale połączalni przedstawienia.
Dziś w czwartek, dnia 2 października o godzinie 9,30 wieczorem 7-ma i ostatnia premiera „Polop”, komedia w 3-ach aktach.
Jutro o godz. 8,30 wiecz. Koncert Kwartetu dresdeńskiego.

TEATR REWIJI „DOBRY WIECZÓR”

Przebojowa rewija w 2-ach częściach i 18-tu zach p. t. „Z Franciszkańskiej na Kopetnicką” codziennie liczne rzesze publiczności, które oklaskuje bez wyjątku wszystkie numery rewiji. Staranna reżyserja Stefana Kona, tańce i ewolucje układu baletmistrza Northa oraz dekoracje znanego malarza Stanisława Frasiaka, składają się na doskonałą całość.

Codziennie dwa przedstawienia, początek o godz. 7,30 i 9,30, w soboty, niedziele i święta

o godz. 5,30, 7,30 i 9,30. — Przedprzedaż biletów odbywa się w „Reklamie Polskiej”, ulica Piotrkowska Nr. 101, tel. 126-89 od godz. 1-ej rano do 4-ej po poł. — Komunikacja tramwajowa zapewniona.

BAWIĄCEJ SIĘ ŁOŹZI

przysłuchuje się nowemu przybytku beztroskiej i wesołej zabawy oraz duchowego zadowolenia, albowiem w tych dniach otwiera swe podwoje kabaret artystyczny w specjalnie w ten cel gruntownie przebudowanym i odrestaurowanym lokalu restauracji i dancingu „Picadilly” pod wytrawnym kierownictwem znanego w naszym mieście długoletniego właściciela „Metropolu”, p. Hermana Bajgelmana.

Uroczyste otwarcie, w którym obecność swoją zapowiedział cały szereg wybitnych osobistości naszego high-life'u, odbędzie się w sobotę, dnia 4 października o godz. 10 wieczór, a na program złożą się niebawem dotąd u nas atrakcyjne w wykonaniu pierwszorzędnych krajowych i zagranicznych sił artystycznych, zakontraktowanych na dłuższy czas.

DRUGA REWIJA ARTYSTYCZNA „LEGJONY W PIEŚNI”

Entuzjastycznie przyjęta przez szerokie koło miłośników pieśni legjonowej pierwsza rewija — skłoniła Związek Legionistów Polskich do urządzenia drugiej rewiji, z bardziej jeszcze urozmaiconym programem.

Rewija poprzedzona zostanie słowem wstępem p. plk. Dr. Wieckowskiego, który zobrazuje powstanie i znaczenie pieśni legjonowej.

Na obszerny i urozmaicony program złożą się: Występy chóru im. Moniuszki z własną orkiestrą symfoniczną. Chór i orkiestra wykonają wianki pieśni legjonowych w układzie prof. Miłka. W wieszance pieśni znajdzie się perła twórczości legjonowej, odzwierciedlająca przeżycia i nastroje wśród ich twórców-legionistów, tych żołnierzy „idących borem lasem” i wyrubujących bagietkę i szablą drogę do Polski niepodległej.

Spiew solowy wykona znana artystka teatrów łódzkich, p. Jurdzińska

Dalej nastąpi: melodeklamacje, występy orkiestry symfonicznej, koncert cyfr, barwne tańce ludowe.

Rewija odbędzie się w niedzielę, dnia 12-go października 1930 roku o godz. 12-ej w sali Filharmonji Łódzkiej.

Co usłyszymy przez radio?

PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”

CZWARTEK, dnia 2 października 1930 r.

11.58—12.05 — Sygnał czasu z Warsz. i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05—13.15 — Muzyka z płyt gramof. Gramofon i płyty z f. A. Klingbell. Łódź, ul. Piotrkowska 160. 13.15—13.20 — Odczytanie programu dziennego i repertuaru teatrów i kin. 13.20—16.15 — Przerwa. 15.50—16.15 Odczyt p. t. Turystyczne tereny okolic Warszawy — wygl. p. Józef Kłodziejski (transmisja z Warszawy). 16.15—17.10 Muzyka z płyt gramofonowych (tr. z W-wy). 17.10—17.35 Komunikat L. O. P. (tr. z W-wy). 17.35—18.00 „Wśród książek” — przegląd najnowszych wydawnictw omówi prof. Henryk Mościcki (tr. z W-wy). 18.00—19.00 Koncert kameralny: Wykonawcy: Leokadia Nowacka — Iiska (fort.), Aleksander Junowicz (flet), dyr. Józef Ozimiski (skrzypce). 1) Haendel: trio Nr. 11 na flet, skrzypce i fortepian. 2) Mozart: Sonata na skrzypce i fort. B-dur Nr. 13. 3) Bach: Sonata na flet, skrzypce i fortepian. 19.00—18.20 Rozmaitości. 19.20—19.45 Płyty gramof. z Warsz. 19.45—20.00 Komunikat sportowy, komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień nast. i sygnał czasu z Warszawy. 20.00—20.15 Prasowy dziennik radiowy (tr. z W-wy). 20.15—22.00 Koncert laureatów Państwowego Konserwatorium w Rydze (z cyklu wymiennych koncertów laureatów wyższych szkół muzycznych polskich i zagranicznych). Wykonawcy: Hugo — Strauss (fort.) i Atis Teichmanis (wioloncz.). 22.00—22.15 Feljeton (tr. z W-wy) 22.15—24.00 Komunikaty: meteor., polic., sport. oraz muzyka taneczna z kawiarni „Gastronomia” w Warszawie.

srebrnych lisów — wygłosi prof. Stanisław Sumiński (tr. z W-wy). 18.00—19.00 Koncert miodolinitów pod dyr. Aleksandra Szczegłowa. 1) Wiza szylidwacha. 2) Artiemieff — Wiazanka rosyjska. 3) De Basque: Karnawał japoński. 4) Drigo: Serenada. 5) Gounod: Walec z op. „Faust”. 6) Leopold: Serenada Piemoncka. 7) Romane cygańskie. 19.00—19.20 Rozmaitości. 19.20—19.35 Kwadrans buchaltera (tr. z W-wy). 19.35—19.45 Płyty gramof. z W-wy). 19.45—20.00 Kom. Izby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień nast., komunikaty i sygnał czasu z Warsz. 20.00—20.15 Prasowy dziennik radiowy. 20.15—22.00 Koncert symfoniczny z filharmonji warszawskiej. Wykonawcy: Ork. Filharm. pod dyr. Grzegorza Fitełberga i prof. Józef Turczyński (fort.) 1) Fr. Chopin: Koncert F-mol, 2) I. Paderewski: Fantazja. 3) K. Szymanowski: Symfonia Druga. 22.00—22.15 Feljeton p. t. Premiera w teatrze — wygl. art. dram. p. Maszyński (tr. z W-wy). 22.15—23.00 Komunikaty: meteor., polic., sport. i PAT. 23.00—24.00 Koncert życzeń z płyt gramofonowych.

JUTRZEJSZY KONCERT KWARTETU DREZDEŃSKIEGO.

Jutro o godz. 8,30 odbędzie się w sali Filharmonji zapowiadany 2-gi koncert mistrzowski, na którym wystąpi światowej sławy Kwartet Drezdeński. Artyści wykonają świetne kwartety Ravela, Beethovena, Dvoraka. — Bilety sprzedaje kasa Filharmonji.

POWRÓT MIRY BUZYN Z PARYŻA.

Wreszcie powróciła z Paryża z najnowszymi modelami sukien popołudniowych i wieczorowych znana w naszym mieście właścicielka Salonu Mód przy ulicy Zachodniej Nr. 23 p. Mira Buzyn.

Powrót p. Buzyn z niecierpliwością był oczekiwany przez piękne łodzianki, którym znany jest wybredny gust p. Miry.
Nie zawiodły się w swych oczekiwaniach nasze panie, gdyż p. Buzyn przywoziła ze sobą piękne modele sukien, zakupione w pierwszorzędnych domach modelowych Paryża.

Nie wątpimy, iż niepowodzeni gust p. Miry znajdzie piękny model sukni doskonale dobrany do figury i twarzy naszych narzeczonych, żon i matek.

UROCZYSTOŚĆ OTWARCIA SEZONU W POLSKIEJ Y.M.C.A.

Dowiadujemy się, że w nadchodzącą niedzielę, dnia 5 października, o godz. 7,30 wieczorem odbędzie się uroczyste otwarcie sezonu Związku Młodzieży Chrześcijańskiej Polska Y.M.C.A. w Łodzi, Piotrkowska Nr. 89.

W części koncertowej programu wystąpi między innymi zespół męski Towarzystwa Śpiewaczego „Echo”.

**DZIŚ
W
RADIO**

Godz. 20.15

**Koncert laureatów
estońskich**

PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”

PIĄTEK, dnia 3 października 1930 roku.

Godz. 11.58—12.05: Sygnał czasu z Warszawy i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05—13.15: Muzyka z płyt gramofonowych. Gramofon i płyty z firmy A. Klingbell. Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 160 13.15—13.20: Odczytanie programu dziennego i repertuaru teatrów i kin. 13.20—16.15 Przerwa. 16.15—16.30 Komunikat Głównego Związku Straży Pożarnych (tr. z Warszawy). 16.30—17.10 Muzyka z płyt gramofonowych z Warsz. 17.10—17.25 Komunikat Polskiego Związku Krótkofalowców (tr. z W-wy). 17.35—18.00 Odczyt p. t. W gościnie u

SPORT

Kronika radiowa.

Drużynowe mistrzostwa w podnoszeniu ciężarów.

Pod koniec bieżącego miesiąca odbędzie się w Katowicach walne zebranie Polskiego Związku Atletycznego. Jak się dowiadujemy Bar-Kochba łódzka postanowiła wnieść na zebranie projekt, by od roku przyszłego wprowadzono drużynowe mistrzostwo Polski w podnoszeniu ciężarów.

Sekcja atletyczna Bar-Kochby wzmocniona.

Przed kilku dniami powrócił do Łodzi po ukończeniu służby wojskowej były wicemistrz Polski w podnoszeniu ciężarów Dutkiewicz, który ponownie zasilił sekcję atletyczną Bar-Kochby. Dutkiewicz wykazuje obecnie bardzo dobrą formę i przyczyni się niewątpliwie do wzmocnienia sekcji atletycznej Bar-Kochby.

Nowe władze związku bokserskiego.

We wtorek w godzinach wieczornych odbyło się w lokalu Widzewskiej Manufaktury walne zebranie Łódzkiego Związku Bokserskiego. Z ważniejszych uchwał zanotować należy wprowadzenie opłat od klubów bokserskich na fundusz lekarski. Nowy Zarząd przedstawił następująco: prezes: Landeck, wiceprezes: Remowski (IKP), sekretarz: Chwast (IKP), skarbnik: Wolf (Bar-Kochba), członek zarządu: Malicki (Widzeńska Manufaktura), kapitan związkowy: Miłsz (Zjednoczone). Sprawozdanie skarbnika wykazało, że związek poniósł w sezonie ubiegłym bardzo poważny deficyt.

Polska zdobywa puchar dla amatorów.

Ubiegłej niedzieli odbyło się w Budapeszcie spotkanie Czechosłowacji — Węgry z serii rozgrywek o puchar środkowo-europejski, dla amatorów, które zakończyło się zwycięstwem Węgier 4:1. Po tym zwycięstwie Polska zapewniła sobie pierwsze miejsce niezależnie od wyniku spotkania Czechosłowacja — Polska, które odbędzie się w dniu 26 b. m. w Pradze.

Rowerem dookoła Europy.

Jak się dowiadujemy, bawił przed kilku dniami w Łodzi kolarz z Białegostoku, Judkowski, który przedsięwziął podróż dookoła Europy na rowerze. Judkowski przejechał dotąd Czechosłowację, Austrię, Szwajcarię, Belgię, Holandję, Niemcy.

ŚWIĘTO SPORTU ROBOTNICZEGO.

W dniach 11 i 12 października r. b. R. K. S. „Skra” urządza w Piotrkowie z okazji święta sportu robotniczego zawody piłki nożnej, kolarskie i lekkoatletyczne. — Spodziewany jest liczny zjazd zawodników zamiejscowych — zaproszenia rozesłano 12 klubom sportowym.

Trupa Wileńska

SALA FILHARMONJI

DZIŚ o godz. 9.30 wiecz. Premiera!

„Potop”

Komedja w 3-ach aktach H. Bergera

JUTRO o godz. 8.30 wiecz.

Koncert Kwartetu Drezdeńskiego.

NIEFORTUNNY SKOK STRAŻAKA.

Wczoraj w godzinach wieczornych, jadący tramwajem w stronę Chojen 25-letni strażak, Czesław Lis, zamieszkały przy ul. Ogrodowej Nr. 17, chciał wyskoczyć z tramwaju zawadził nogą o stopień wagonu i padł na bruk jezdni. Do poranionego Lisia wezwano pogotowie.

O puchar „Republiki” i „Expressu.”

Stan dotychczasowych rozgrywek. — Kto gra w nadchodzącą niedzielę.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się dalszy ciąg rozgrywek drużyn prowincjonalnych o puchar ofiarowany przez redakcję „Republiki” i „Expressu”. Dotychczasowe spotkania wyłoniły już szereg finalistów, którzy obecnie rozgrywać będą mecze systemem mistrzowskim.

Oto drużyny, które zakwalifikowały się do dalszych rozgrywek: Sieradzanka (Sieradz), Sokół (Aleksandrów), Ozorkowski K. S. (Ozorków) i Skra przy Stow. Młodzieży Polskiej TUR w Belchatowie.

Z drużyn tych najpoważniejszymi kandydatami do pierwszego miejsca zda

ją się być zespoły: Sieradzanka i Sokół aleksandrowski, aczkolwiek nie jest wykluczona niespodzianka, gdyż drużyny belchatowskie są naogół mało znane w okręgu łódzkim.

W nadchodzącą niedzielę odbędą się dalsze spotkania

o puchar „Republiki” i „Expressu”.

W Sieradzu gra Sieradzanka ze Skra belchatowską, zaś w Aleksandrowie tamtejszy Sokół z Ozorkowskim Klubem Sportowym. Zarząd ŁZOPN-u delegował na niedzielę do Sieradza p. Francmana, zaś do Aleksandrowa p. Wenedego.



Piękne włosy za parę groszy

Obecnie istnieje też

Pixavon-Shampoo

Pacuszka wystarczy na dwa razy i kosztuje tylko

50 groszy.

Pixavon-Shampoo nie zawiera sody, daje pełną, miękką pianę i nadaje włosom piękny zapach.

W obronie życia przechodniów.

Zapytanie pod adresem dyrekcji tramwajów łódzkich.

Otrzymał list następujący: Śmiertelne wypadki tramwajowe, które ofiarą padło w ostatnich dniach kilkunastu troje dzieci, zaniepokoiły silnie opinię publiczną. Cóż uczyniono dla jej uspokojenia?

Motorowych — sprawców dwóch przejechał — pociągnięto do odpowiedzialności. Pan starosta wydał rozporządzenie, by policja dzieci pozostawione na ulicy bez opieki, odprowadzała do komisariatu, przeciw rodzicom zaś tych dzieci wytaczała sprawę karną.

Dnia 19 września, a zatem bezpośrednio przed wypadkami zeszłego tygodnia, ukazał się w „Republice” artykuł: „W obronie życia dzieci”, podpisany wielomówiącym pseudonimem: „Matka”. W artykule tym bardzo słusznie podkreś

ła Matka, że pociągnięcie w każdym poszczególnym wypadku do odpowiedzialności tyłko motorowego jest niedostatecznym środkiem ochrony życia przechodniów w naszym ruchliwym mieście, i wy-suwa pod adresem Zarządu Łódzkiej Kolei Elektrycznej żądanie regularnej i ściślej kontroli sprawności hamulców, oraz wprowadzenia udoskonalonych urządzeń zabezpieczających, stosowanych zagranicą.

Zwracam się do dyrekcji Łódzkiej kolei elektrycznej z żądaniem wyraźnej publicznej odpowiedzi, co uczyniła ona i co postanowiła uczynić w najbliższej przyszłości, by zmniejszyć ilość katastrof, które przyjeły u nas w ostatnich czasach zastraszające rozmiary.

Ojciec.

Inkasent zdefraudował 10 tys. złotych.

Sąd skazał go na 1 rok domu poprawy.

Wczoraj na ławie sądu okręgowego w Łodzi zasiadł 38-letni Walerian Wyrzykowski, pod zarzutem defraudacji na szkodę firmy Gustawa Kailicha.

W okresie od dnia 7 sierpnia 1928 roku do dnia 7 czerwca 1929 roku, pracował on w charakterze inkasenta i ekspedienta w firmie Gustawa Kailicha.

W dniu 8 czerwca 1929 roku, na wezwanie administracji firmy Kailich zgłosił się do biura klient Fryderyk Glass, od którego zażądano zapłacenia zaległości za piwo.

Glas oświadczył jednak iż pieniądze wszystkie wpłacił Wyrzykowskiemu i okazał książeczkę obrachunkową, w której widniała adnotacja o zaplaceniu

należności.

Po upływie kilku dni, ujawniono, iż Wyrzykowski od całego szeregu klientów pobrał pieniądze za dostarczone piwo, które nie wpłacił do kasy, przywłaszczając sobie ogółem 10.000 złotych.

Na przewodzie sądowym Wyrzykowski przyznał się do sfalszowania weksłu i wyjaśnił, że firma winna jest mu z tytułu zaległej prowizji i diet około 7.000 złotych, o które toczy się proces w sądzie cywilnym.

Sąd po zbadaniu świadków, skazał Walerjana Wyrzykowskiego na 1 rok domu poprawy z pozbawieniem praw.

KONCERT KAMERALNY W WYKONANIU NOWACKIEJ-ILSKIEJ, JUNOWICZA I OZIMIŃSKIEGO.

Dziś, w czwartek, dnia 2 października o godz. 18-ej odbędzie się koncert kameralny w wykonaniu pianistki Leokadii Nowackiej-Ilskiej, skrzypka Józefa Ozimińskiego oraz fletisty Aleksandra Junowicza.

W programie trio Haendla i 2 sonaty: Mozarta i Bacha. Trio Haendla na flet, skrzypce i fortepian posiada charakter typowo polifoniczny i zarówno pod względem formy, jak i nastroju reprezentuje twórczość klasyczną.

Sonata b-dur op. 14 Mozarta odznacza się melodyjnością i śpiewnością tematów, zwłaszcza w przeróbie, w której płynie piękna kantylena w rozwinięciu tak zwanego „tematu śpiewnego”.

Najpoważniejszą i najgłębszą jest sonata Bacha na flet, skrzypce i fortepian. Budową zblizona jest ona do włoskiej formy tria sonatowego, w którym partja fortepianowa prowadzona jest dwugłosowo, zaś skrzypce stanowią głos trzeci. Całość składa się z czterech części: wstępnego adagio o charakterze fortepianowym, allegro-fugato, środkowe adagio, miękkie, liryczne oraz allegro — jako finał.

TRANSMISJA KONCERTU LAUREATÓW KONSERWATORJUM RYSK.

Rozgłosiła łódzka „Polskiego Radja” transmitować będzie z sali konserwatorium warszawskiego dziś w czwartek, o godzinie 20.15 koncert laureatów konserwatorium ryskiego.

Koncert ten, jeden z cyklu wymienionych koncertów, laureatów wyższych uczelni muzycznych polskich i zagranicznych ma na celu zaznajomienie wzajemne z młodymi siłami artystycznymi państw środkowo-europejskich i nadbałtyckich.

Tym razem usłyszymy pianistkę Hugo Straussa i wiolonczelistę Atisa Teichmanisa, laureatów państwowej uczelni lotewskiej.

W programie m. in. dwa nieznanne utwory lotewskiego kompozytora Józefa Wilholsa: Kolysanka na fortepian oraz „esquisse” na wiolonczelę.

Pozatem usłyszymy mało znany koncert wiolonczelowy Roberta Volkmanna, jednego z epigonów romantyzmu, dalej subtelne „papillons” Schumanna, utrzymane w formie warjacji oraz sonate Es-dur Beethovena.

Sonata ta, posiadająca cechy programowości małe trzy zacisne obrazy: pożegnania, tęsknoty i powrotu — Les adieux, l'absence, le retour, które osnuwane zostały na motywach pożegnania.

ILU LUDZI ŻYJE Z RADIA.

Według statystyki amerykańskiej z ostatnich miesięcy w Stanach Zjednoczonych Ameryki Półn. pracuje w handlu radiowym około 300.000 ludzi.

W tym samym okresie czasu w roku ubiegłym pracowało tylko 200.000. Liczby powyższe nie obejmują bynajmniej solistów i muzyków, zatrudnionych w zespołach orkiestrowych, prelegentów techników stacji nadawczych.

ODCZYTY I FELJETONY RADIOWE.

Bardzo urozmaicony program w zakresie żywego słowa przygotowało kierownictwo „Polskiego Radja” na dziś, dnia 2-go października.

O godz. 15.50 znany propagator krajownawstwa, p. Józef Kołodziejczyk, wygłosi odczyt p. t. „Wycieczki w okolice Warszawy”.

Wieczorem podczas przerwy w transmisji z konserwatorium usłyszymy pęk na nowelę M. Konopnickiej p. t. „Wojciech Zapala”, wreszcie po koncercie wieczornym utalentowany powieściopisarz i nowelista red. Eustachy Czekalski w zajmującym feljetonie p. t. „Rozmowa dwóch duchów” przeprowadzi paralele wiedzy poglądami na naukę w czasie obecnym, a w XI stuleciu.

Słyszająca radiostacja.

Jeden z wysłużonych kraszowników amerykańskich zamieniono obecnie na słyszającą radiostację, której zadaniem będzie ułatwienie komunikacji radiowej między kolonjami Stanów Zjednoczonych a metropolją.

PAMIĘTAJ, ZE ROK 1930 JEST ROKIEM CZCI DLA MOWY OJCZYSTEJ!

Złóż grosz na „Fundusz Polskiego Szkolnictwa zagranicą”, na konto P. K. O. 21895, Komitetu Obchodu 25-lecia Walki o Szkołę Polską.

A. CAMPANILE.

Niezwykła przygoda.

Najbardziej lubię podczas podróży nie samą jazdę, lecz charakterystyczne uczucie zdenerwowania oraz możliwość doznania niezwykłych przygód. Niestety jednak, bardzo rzadko doznaje przygód podczas podróży.

Od dawna marzyłem już o tem, by wysiąść na jakiejś małej stacyjce, i nie móc więcej odnaleźć swego pociągu, ale od roku, gdy przygoda taka zdarzyła mi się naprawdę, nie marzę już o tem więcej. Była to prawdziwie romantyczna przygoda, i zaraz ją wam opowiem.

Jechałem z Tyrolu do Wiednia. W przedziale moim siedziała piękna włoszka, z którą wszcząłem rozmowę. W Salzburgu wysiedliśmy, ponieważ pociąg zatrzymał się tam na pół godziny i chcieliśmy się napić herbaty w bufecie dworcowym. Bvliśmy jedynymi podróżnymi, którzy opuścili pociąg. Wszyscy pasażerowie spali, ponieważ była godzina 1 w nocy.

Poczekalnia była jasno oświetlona, lecz zupełnie pusta. W tej chwili przyszło mi na myśl, że postąpiłbym niestudnie, opuszczając pociąg bez zwrócenia uwagi przy najmniej na numer lokomotywy. Na torze stało dziesięć jednokolejowych pociągów, przyciemnione wszystkie okna wagonów zasłonięte były sztorami.

Na peronie również nie było nikogo. Pociągi stały nieruchome, ciche, otulone mrokiem nocy. Wokół nie było żywej duszy. Na chybił trafił skierowałem kroki w kierunku pierwszego pociągu, zdążając ku lokomotywie. Z takim samym powodzeniem mógł to być nasz pociąg, jak i każdy inny. Zawróciłem, nie mówiąc do swej towarzyszkii ani słowa, i skierowaliśmy się na drugi tor.

Towarzyszka moja dopiero teraz zrozumiała grozę naszej sytuacji i zapytała z przerażeniem, czy poznam nasz pociąg. Odpowiedziałem jej, aby starała się również go rozpoznać. Zaczęła płakać. Biegnąc z jednego toru na drugi, najdziwniejsze jednak było to, że nie spotkaliśmy ani jednego urzędnika. Wszyscy jakby zapadli się w ziemię. Zdawałem sobie dokładnie sprawę z tego, że jest rzeczą niemożliwą, abyśmy odnaleźli nasz wagon, przed odejściem pociągu.

To było wszak bezcelowe, to ciągle łażenie od lokomotywy do lokomotywy. Trzeba było przeszukać wagony pierwszej klasy, otwierać i zamykać drzwi przedziałów, biegać z jednego toru na drugi. Pędziliśmy po peronie, jak wariaci, a towarzyszka moja zalewając się łzami, wyliczała cały swój bagaż: biżuterję, futro, suknie i t. d.

Do odjazdu brakowało jeszcze 10 mi-

nut. Nie mając innej rady, otworzyliśmy drzwi jakiegoś przedziału. W przyćmionym świetle zasłoniętej lampy ujrzeliśmy jakieś śpiące twarze. Nie — to nie był nasz przedział. Weszliśmy do następnego — wszędzie nieznanne śpiące twarze w fioletowym świetle.

Zeskakiwaliśmy z jednego wagonu, wskakiwaliśmy na drugi. Znowu rozłożone na ławkach obce postacie z zamkniętymi oczyma, otwartymi ustami i mocno zaciśniętymi rękoma.

Dla włoszki jest już rzeczą trudną porozumieć się z Niemcem na jawie, wyobraźcie więc sobie do jakiego stopnia było rzeczą niemożliwą zdobycie jakichkolwiek informacji od tych śpiących Niemców.

Za 5 minut odchodził nasz pociąg. Nie zważając już na niebezpieczeństwo, przebiegaliśmy przez szyny, po których manewrowały zapasowe lokomotywy. Wreszcie ujrzeliśmy jakieś czerwone światełko. Był to pomocnik maszynisty. Rzuciliśmy się na niego, oczekując zbawienia.

— Do Wiednia? — zapytaliśmy po włosku.

Kolejarz wygłosił do nas długie przemówienie w niemieckim języku, z którego nie zrozumieliśmy ani słowa, poczem wprowadził nas do jakiegoś przedziału, w którym były dwa wolne miejsca.

— Czy to pociąg do Wiednia? — zwróciliśmy się do jednego pasażera w tym przedziale.

— Nie, do Monachium.

Wybiegliśmy znowu na peron, pędząc przed siebie w niewiadomym kierunku. I nagle...

Koniec tej historii zmienia się zależnie od usposobienia przyjaciół, którzy mnie słuchają. Dla amatorów emocjonujących przygód noc tę spędziłem w Salzburgu, w towarzystwie pięknej włoszki.

Dla tych, którzy nie szukają pikantnej terji w nowelach, mam inne zakończenie, a mianowicie: znalazł się wkrótce zawiadowca, który zadepeszerował do najbliższej stacji gdzie zatrzymano cały nasz bagaż. Pesymistów i wrogów jazdy kolejowej mogę zadowolili oświadczeniem, że pociąg odjechał i cały bagaż przepadł.

Albowiem nadeszedł moment, w którym muszę wyznać, że cała ta historia jest zmyślona. Chodzi tu bowiem o jedną z tych przygód, których nigdy nie doznałem i którą wykombinowałem tylko w tym celu, aby zabawić mych słuchaczy.

Opowiadam ją tak często, że sam już zaczynam się wahać, czy to było prawdą, czy też zmyśleniem. W każdym razie coś w tem było prawdą napewno, a mianowicie, że wraz z piękną ma towarzyszką podróży wysiadłem w Salzburgu, wstąpiłem do bufetu, gdzie napiliśmy się herbaty, a potem wsiedliśmy spokojnie do naszego pociągu i pojechaliśmy do Wiednia...

Tłum. Lu.

MOULIN ROUGE
UL. MONIUSZKI 1

KAY WHITT LUNA DUBO PARTOS SZANTOS MARIA KAY EUGEN WENNA KRAUS

WSTĘP WOLNY
W soboty, niedziele i święta
FIVE O'CLOCKI z pełnym progr.
Pocz. o 10.30 w.

Odpis. Nr. sprawy Z. 207/30
DECYZJA
W IMIENIU RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ
Obecni: Przewodniczący S. Okręgowy, Wł. Roszkowski, Sędziowie Handlowi Gordowski i Roszak, Sekretarz apl. Baum. Dnia 9-go września 1930 roku Sąd Okręgowy w Łodzi w III Wydziale Handlowym na posiedzeniu publicznym rozpoznał sprawę z podania Joachima Teubenbauma o odroczenie wypłat co do otwarcia postępowania układowego i na mocy art. 37 i 38 Rozp. Prez. o zapob. upadł.
postanowił:
zarządzić otwarcie postępowania układowego pomiędzy Joachimem Teubenbaumem a jego wierzycielami, ogłosić decyzję niniejszą w „Monitorze Polskim” i w pismach „Hasło Łódzkie” i „Republika”, ścigać na ten cel od Joachima Teubenbauma złotych 200 (dwieście).
Na oryginalne właściwe podpisy.
Za zgodność St. Sekretarz (—) T. Cichecki.

Szkło okienne, ornamentowe, surowe oraz szklenie budowli po cenach niżej konkurencyjnych
J. Olejniczak Główna 14 tel. 130-04

UWAGA: Szkło ins-ekt we w wielkim wyborze

Odpis. Nr. spr. Z. 198/30
DECYZJA
W IMIENIU RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ
Obecni: Przewodniczący S. Okręgowy Wł. Roszkowski, Sędziowie Handlowi Weigt i Fabrykant, Sekretarz apl. Wolf. Dnia 2 września 1930 roku Sąd Okręgowy w Łodzi w III Wydziale Handlowym na posiedzeniu rozpoznawał sprawę odroczenia wypłat firmie „Maurycy Frankenstein” w przedmiocie otwarcia postępowania układowego
postanowił:
zarządzić otwarcie postępowania układowego pomiędzy firmą „Maurycy Frankenstein” i jej wierzycielami, ogłosić decyzję niniejszą w „Monitorze Polskim” i w dwóch pismach miejscowych „Hasło Łódzkie” i „Republika”. Pobrać od firmy „Maurycy Frankenstein” złotych 200 (dwieście) tytułem zaliczki na koszty ogłoszeń.
Na oryginalne właściwe podpisy.
Za zgodność St. Sekretarz (—) T. Cichecki.

Mebli
Specjalnie luksusowych, sypialnych pokoi pokonkurencyjnych cenach i na dogodnych warunkach do nabycia
Zakład meblowy Piotrkowska 44.
w podwórzu **A. Karkut.**

KIEROWNIK SORTOWNI KALOSZY
Poszukujemy kierownika sortowni kaloszy dobrze obeznanego z tą czynnością. Reflektuje się tylko na pierwszorzędnych fachowca. Zgłoszenia sub.: „Fachowiec kaloszy” kierować do Tow. Reklamę Międzynarodowej, J. r. Rudolf Mosse, Warszawa, Marszałkowska 124

Odpis. Nr. sprawy Z. 316/29
DECYZJA
W IMIENIU RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ
Obecni: Przewodniczący S. Okręgowy Wł. Roszkowski, Sędziowie Handlowi Gross i Landau, Sekretarz apl. Tuwim. Dnia 13 sierpnia 1930 roku Sąd Okręgowy w Łodzi w III Wydziale Handlowym na posiedzeniu publicznym rozpoznał sprawę firmy „Płomień” o odroczenie wypłat co do otwarcia postępowania układowego, i z mocy art. 30 Rozp. Prez. o zapob. upadł.
postanowił:
zarządzić otwarcie postępowania układowego pomiędzy firmą „Płomień” i jej właścicielem Chaimem Albaumem a wierzycielami, decyzję niniejszą ogłosić w „Monitorze Polskim” oraz w pismach „Hasło Łódzkie” i „Republika”, na koszty ogłoszeń pobrać od firmy złotych dwieście.
Na oryginalne właściwe podpisy.
Za zgodność St. Sekretarz (—) T. Cichecki.

Ogłoszenie
Syndycy tymczasowi upadłości Wolfa Ciuka w Łodzi, ul. Sienkiewicza Nr. 6, zawiadamiają, że w dniu 4 października 1930 roku o godz. 11 rano w Sądzie Okręgowym w Łodzi, sala Nr. 15 odbędzie się zebranie wierzycieli sprawdzonych i przyjętych, celem zawarcia układu z upadłym lub związku wierzycieli i wysłuchania sprawozdania syndyków tymczasowych.
Syndycy tymczasowi:
Adwokat CHADZYŃSKI AL.
Kupiec MARGULES NAT.

Dr. med. **NIEWIAŹSKI.**
specjalista chorób skórnych i wenerycznych i moczołciowych
ul. Andrzeja 5
Tel. 159-40
Przyjmuje od 8-11 i od 5-9.
w niedziele i święta od 9-1
Oddzielną poczekalnia dla pań

Dr. med. **LAGUNOWSKI**
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołciowych
Piotrkowska 70 (róg Traugutta)
tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30 do 1.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziele i święta od 10-1-ej. Oddzielną poczekalnia dla pań

Dr. med. **St. BIBERGAL**
Moniuszki 11, telefon 63-22.
Choroby skórne weneryczne elektroterapij.
Przyjmuje od 8-12 i od 5-8 wiecz.
wniedz. od 10-10

Dr. med. **W. Balicka**
powróciła Sienkiewicza 95
przyjmuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 1 do 3 i 7-8

Doktor **SOŁOWIEJCZYK**
chor. skórne i weneryczne
Piotrkowska 99
Tel. 144-92
Przyjmuje od 8-9 rano; 2-6 po poł., 8-9 wiecz.
w niedziele i święta od 10-2 pp., w łecznicy „Centralnej” (Piotrkowska 62) od 7-8 wiecz.

Odpis. Nr. sprawy Z. 167/30
DECYZJA
W IMIENIU RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ
Obecni: Przewodniczący S. Okręgowy Wł. Roszkowski, Sędziowie Handlowi Gordowski i Roszak, Sekretarz apl. Baum. Dnia 9-go września 1930 roku Sąd Okręgowy w Łodzi w III Wydziale Handlowym na posiedzeniu rozpoznawał sprawę z podania Hersza-Chaima Eidlicza o odroczenie wypłat i na zasadzie art. 37 i 38 Rozp. Prez. o zapob. upadł.
postanowił:
zarządzić otwarcie postępowania układowego pomiędzy Herszem - Chaimem Eidliczem a jego wierzycielami, decyzję niniejszą ogłosić w „Monitorze Polskim”, „Hasło Łódzkie” i „Republika”, ścigać na ten cel od Hersza-Chaima Eidlicza zł. 200 (dwieście).
Na oryginalne właściwe podpisy.
Za zgodność St. Sekretarz (—) T. Cichecki.

Dr. E. **Sonnenberg**
choroby skórne i weneryczne powrócił.
Zielona 8a.
Przyjmuje od 12-1.30 i od 4-7 wiecz.

Dr. med. **HELLER**
chor. skórne i weneryczne
NAWROT 2
Tel. 179-89.
przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11-2 pp dla niezamożnych.
cenę lecznic.

Dr. med. **S. Neumark**
Choroby skórne i weneryczne, leczenie dżiatermją, dżiatermokoagulacją oraz lampą kwarcową
MONIUSZKI 5
tel. 170-50.
Przyjmuje od 1.30 do 2.30 pp. i od 5-1 w niedziele od 10 d o 1 po poł.

DR. MED. **SOMMER**
ul. 6-go Sierpnia 1, telefon 220-26.
Chor. skórne, dróg moczowych, weneryczne i kobiece.
Przym. od 9 do 12 i od 5 do 9 w.
W niedziele i święta od 10-12.
Oddzielną poczekalnia dla pań, lampy kwarcowa.

Lekarz - dentysta **B. NUSBAUMOWA**
powróciła.
Piotrkowska 51
tel. 121-23
Godz. przyjęć 4-6

DRUCIANE Parkany, Plec onki, Ika niny, Gazy miedz. do filtrów, „Rabitz” do robót betonowych, we wszystkich metalach wyrabia i poleca **Rudolf Jung**
Łódź, Wólczańska Nr. 151, tel. 128-97
Poszukuje próżnego pokoju mniejszego, w centrum, dla biura. Ofert. pod skr. poczt. 396.

SPÓLNIK
z kapitałem do zł. 5000.— celem eksploataowania bardzo intratnego interesu (nowość) poszukiwany.
Poważni reflektanci zechcą złożyć oferty sub. „Dobry zarobek 44” do adm. „Republiki”.
W piątek, 26 września o godz. 2-ej po południu, wsłajając do tramwaju Nr. 9 przy rogu 6-go Sierpnia i Piotrkowskiej,

